*g. Hurr.* Quid si sponsus ad sponsam cognoscendam accederet (sancte cum peccato) animo non demat, ratificandi? Respondeo, Sanchez fuit, adhuc *§. 16.* ipso facto ratificare, sed Hurtad. merito loco *§. 1. cit. censet, in foro conscientiae non ratificare,* *§. 6. n. 3.* nec cedere Juri suo, & sic dissolvere posse sponsalia, nisi, alias, ratione damni allati, ad illa ratificanda teneretur.

5. Dicitum est autem (pro eo, qui antea ignoraverat) nam, si antea eas causas, seu defectus cognovisti, & tamen adhibuisti consensum, rata erunt sponsalia. Excipit Aversa, g. nimis ciā si forè promissio valde fuerit imprudens, & *duo v. Et* indiscreta, qualis v. g. esset promissio juvenis nobilis, & divitis facta vilissimæ puellæ; tunc enim ex alio capite non teneretur quis, servare promissum: nempe ex eo, quod faceret rem illicitam, & indiscretam, ita Aversa. *h* Adverte, id dicit ex vi promissionis sponsalium, non ex vi damni illati; illud enim esse omnino refaciendum, certum est.

6. Ex dicta regula num 1. allata sit, ut non solum, quando sponsam existimabas virginem, & post sponsalia recipivisti, esse deflora- tam, sed etiam, quando recipivisti esse viduam, quia certe regulariter violor existimatur ea, quæ virgo non est, ut, inquam, ut possis resiliere à sponsalibus. Non ita in sponsa respectu sponsi, qui fortè inveniatur, non fuisse virginem id vile non est sponsæ, nisi tamen inveniatur, valde deditus alienis mulieribus fuisse, sine solidâ, & continuata emendatione, vel inveniatur, habere filios, nam tunc cum molestum id sit notabiliter sponsæ, poterit à sponsalibus recedere.

7. An ipso facto in hoc casu ignorantiae defectuum, quoad qualitates (nam, si adfuerit deceptio ex parte alterius, vel metus, diximus supra i) irrita sint sponsalia, an irritanda? Re- *i. C. 2. §. 1.* sppondeo Castropol. & Hurtad. In merito di- *§. 2.* cunt, quando res est clara, esse irritanda per k. *Castr. l.* voluntatem ejus, qui potest resilire, nec ne- *l. c. 10.* cessariam esse Judicis sententiam. *l. G. Hurt.*

8. Quid si res sit dubia? Respondeo, Tunc, *l. c. diff. 16.* vel etiam, quando recessio à sponsalibus af- *n. 54.* ferret scandalum, recurrendum esse ad Judicem, monenum omnes, Legatur Castropol. *m. m. Castr. p.* qui alios citans, docet, qualis nam probatio *31. §. 32.* sufficiat in foro externo, ad ejusmodi rescisionem; cui addit *G. n. Hurtadum.* *n. G. Hurt.*

9. Donec autem is, qui ignoravit, non resiliat, manent valida sponsalia. Id, quod inde *19. §. 34.* constat; quia secus, cum in casibus, de quibus *diff. 7. 1.* loquimur, ignorantia adfuisse ipso initio, tunc etiam fuisse invalida, quod tamen non potest sustineri, nam ipso initio fuerunt legitima, cum fuerint rite promissa, & ignorantia, ut nunc supponimus non fuerit circa substantiam personæ, sed solum circa qualitates; unde ex illis sponsalibus ortum est impedimentum publicæ honestatis ex Sanchez. *o. Sanc.*